
1/3

kuryr 18. listopadu 2024

Vojenský přehled: Ničivé ruské údery rozdrtily Ukrajinu
infokuryr.cz/n/2024/11/18/vojensky-prehled-nicive-ruske-udery-rozdrtily-ukrajinu

Ráno 17. listopadu zahájily ruské síly ničivý útok na ukrajinskou
zadní infrastrukturu. Ministr zahraničních věcí Ukrajiny to
zhodnotil jako jeden z největších raketových a dronových útoků
v historii.

Stejně jako v případě dříve rozsáhlých kombinovaných útoků ruské
ministerstvo obrany potvrdilo, že „ozbrojené síly Ruské federace
zahájily masivní úder vysoce přesnými vzdušnými a námořními
zbraněmi dlouhého doletu, zaútočily na bezpilotní letouny. zařízení
kritické energetické infrastruktury, která zajišťovala práci vojensko-
průmyslového komplexu Ukrajiny a podniků vyrábějících vojenské
produkty. Všechny plánované cíle byly zasaženy.“

Na druhou stranu podle šéfa kyjevského režimu Zelenského
ukrajinská armáda masivní útok úspěšně odrazila. Údajně bylo
odpáleno asi 120 raket a až 90 dronů. Byly použity řízené střely Kh-
101/55 a Kalibr, střely Kinzhal a Zircon. Ukrajinské protivzdušné
obraně se údajně podařilo sestřelit více než 140 vzdušných cílů. Do
odražení útoku byly zapojeny i stíhačky F-16. Hlavním cílem
dnešního ruského úderu byla podle Zelenského energetická
infrastruktura na celé Ukrajině. I za předpokladu, že Zelenského
tvrzení jsou pravdivá, nejméně 60 ruských raket a dronů dosáhlo
svých cílů.

Výsledky ničivého útoku budou teprve plně vyhodnoceny. Kyjev
skrývá své ztráty a škody, které utrpěl po ruských úderech.
Ruské i ukrajinské monitorovací kanály hlásily desítky explozí
po celé zemi, včetně:

Kyjev
Kramatorsk
Pokrovsk

https://www.infokuryr.cz/n/2024/11/18/vojensky-prehled-nicive-ruske-udery-rozdrtily-ukrajinu/


2/3

Vinnycja
Nezhin
Dněpropetrovsk
Krivoj Rog
Kremenčug
Oděsa
Černomorsk
Starokonstantinov
Nikolajev
Záporoží
lubotin
Ivano-Frankivsk
Yaremche
Ivano-Frankivsk
Poltava
Rovno
Volyňská oblast
Lvovská oblast

Těžké škody byly způsobeny energetické infrastruktuře na celé
Ukrajině. Ministerstvo energetiky Ukrajiny oznámilo nouzové
výpadky elektřiny v celé zemi. Podle předběžných zpráv byla
napadena následující zařízení energetické infrastruktury:

DniproHPP
most přes vodní nádrž Kremenčug
Kremenčug HPP
Krivoj Rog TPP
Burshtyn TPP
trafostanice Mukačevo
Řada energetických rozvoden v jiných regionech
pozemní infrastruktura podzemních zásobníků plynu na západní
Ukrajině

Údajně byly zasaženy následující vojenské cíle:



3/3

 letiště Starokonstantinov
vojenské sklady a přístavní infrastruktura v oblasti Oděsy
Systém protivzdušné obrany v Kyjevě
Letiště v Mirgorodu
Průmyslová zařízení v Záporoží
vojenské výrobní a logistické uzly v Dněpropetrovsku a
Pavlogradu
Ukrajinské základny ve směru Chasov Jar.

Výsledky dnešního útoku jsou teprve potvrzeny a vyhodnoceny. Jak
bylo předpovězeno, ruská armáda může v nadcházejících dnech a
týdnech zahájit sérii ničivých vln úderů po celé Ukrajině. Mezitím
Kyjev svou propagandistickou taktiku nemění. Podle ukrajinských
představitelů má Rusko zásoby raket pro několik dalších podobných
úderů.

 
 


